



Provincia di CHIETI

# PROVINCIA DI CHIETI

## SETTORE 6

Pianificazione, Progettazione e Manutenzione Stradale  
Concessioni - Espropri

### LAVORI DI SISTEMAZIONE INTERSEZIONE A RASO FRA LA STRADA CONSORTILE F.V. DENTALO E LE SS.PP. 16 E 35 IN AGRO DI MIGLIANICO

#### PROGETTO ESECUTIVO

ALLEGATO 14

Scala

Progettazione e Direzione Lavori  
Dott. Ing. Valerio Baldassarre  
C.da Piane, 39/A - Francavilla al Mare  
V.le B. Croce, 466 - Chieti - 0871 551873 - 347 9259292

ANALISI PREZZI

Responsabile del procedimento - Dirigente del Settore  
Dott. Ing. Carlo CRISTINI

Data Emissione: LUGLIO 2011

Disegnatore:

#### REVISIONI

Data

Descrizione

Codice voce: Z1

U.M.: mc

**Descrizione:**

TRASPORTO E SMALTIMENTO del materiale proveniente dalle demolizioni del conglomerato bituminoso o del calcestruzzo cementizio debolmente armato , presso discarica autorizzata . E' compreso nel prezzo la documentazione necessaria per il trasporto nonchè certificato di smaltimento del materiale conferito.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
1	4	<p align="center"><b>Materiali</b></p> <p>Smaltimento di materiale proveniente dalla demolizione della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o dalla demolizione di calcestruzzo debolmente armato presso discarica autorizzata sita ad una distanza massima di 40 Km. 1,00*18,00</p>	q.le	18,00	0,60	10,80
2	3	<p align="center"><b>Trasporti</b></p> <p>Trasporto di materiale proveniente da scavi, demolizioni, fresatura ecc.. con AUTOCARRO DELLA PORTATA DA 120 A 250 Q.LI . Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri per il conducente, carburante, lubrificante e quant'altro necessario per dare il mezzo perfettamente funzionante. 25</p>	Km.	25,00	0,80	20,00
		<b>Totale costo</b>				<b>30,80</b>
		Spese sicurezza 2,000 %				0,62
		Spese generali 14,000 %				4,40
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				3,58
		<b>Totale spese e utile</b>				<b>8,60</b>
		<b>Sommano</b>				<b>39,40</b>

Codice voce: Z2

U.M.: Corpo

Descrizione:

REVISIONE QUADRO ELETTRICO ESISTENTE mediante la fornitura e posa in opera di n° 1 interruttore magnetotermico differenziale 4x32 id0,3, n° 1 sezio natore generale quadripolare e n° 1 contattatore 4x 40 A, e' inoltre compreso il cablaggio e ogni quant'altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
1	2	<b>Manodopera</b> Prestazione di operaio SPECIALIZZATO per l'esecuzione di lavori non quantificabili a misura. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri Assicurativi ed Assistenziali . 8	ora	8,00	18,92	151,36
2	1	Prestazione di operaio QUALIFICATO per l'esecuzione di lavori non quantificabili a misura. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri Assicurativi ed Assistenziali. 8	ora	8,00	17,64	141,12
3	10	<b>Materiali</b> Fornitura di n° 1 interruttore magnetotermico differenziale 4x32 id 0,3; n°1 sezionatore generale quadripolare e n°1 contattatore 4x40 A. 1	Cad.	1,00	150,00	150,00
		<b>Totale costo</b>				<b>442,48</b>
		Spese sicurezza 2,000 %				8,85
		Spese generali 14,000 %				63,19
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				51,45
		<b>Totale spese e utile</b>				<b>123,49</b>
		<b>ONERI AGGIUNTIVI</b>				
		arrotondamenti				0,03
		<b>Totale oneri</b>				<b>0,03</b>
		<b>Sommano</b>				<b>566,00</b>

Codice voce: Z3

U.M.: Corpo

Descrizione:

FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO zincato altezza fuori terra 14 metri, completo di morsetteria da palo, supporto per installazione di 4 proiettori tipo Q5 PRO con lampade SHP 400W in alluminio pressofuso, attacco per testa palo del diametro 89/102 mm, vetro temperato piano da 4 mm, piastra di cablaggio metallica isolata con distanziatori plastici, colore simile alle lampade esistenti, classe di isolamento II, grado di protezione IP66, tensione nominale 230 V è inoltre compreso la realizzazione del basamento di fondazione delle dimensioni 2,00x2,00x1,00 opportunamente armato con acciaio FEb44 K, e' altresì compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro perfettamente funzionante ed a regola d'arte.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
<b>Manodopera</b>						
1	1	Prestazione di operaio QUALIFICATO per l'esecuzione di lavori non quantificabili a misura. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri Assicurativi ed Assistenziali. 8	ora	8,00	17,64	141,12
2	2	Prestazione di operaio SPECIALIZZATO per l'esecuzione di lavori non quantificabili a misura. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri Assicurativi ed Assistenziali . 8	ora	8,00	18,92	151,36
<b>Materiali</b>						
3	5	Fornitura in cantiere di PALO ZINCATO ALTEZZA FUORI TERRA 14 MT, completo di morsetteria da palo, supporto per installazione di n° 4 proiettori Q5 PRO con lampade SHP 400 W. 1	Cad.	1,00	4.200,00	4.200,00
4	6	Calcestruzzo cementizio realizzato con inerti di idonea pezzatura, con caratteristiche di resistenza Rck 300 con cemento tipo R 42,5. 2,00*2,00*1,50	mc	6,00	68,00	408,00
5	7	ACCIAIO IN BARRE FEb44K fornito in cantiere opportunamente lavorato e piegato. 60*6,00	Kg	360,00	0,85	306,00
<b>Noli</b>						
6	8	Nolo a caldo di autocarro con Gru. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri il lubrificante, carburante e quant'altro necessario per dare il mezzo perfettamente funzionante. 2	ora	2,00	70,00	140,00
<b>Totale costo</b>						<b>5.346,48</b>
Spese sicurezza 2,000 %						106,93
Spese generali 14,000 %						763,48
Spese varie 0,000 %						0,00
Utile d'impresa 10,000 %						621,69
<b>Totale spese e utile</b>						<b>1.492,10</b>
<b>ONERI AGGIUNTIVI</b>						
Arrotondamenti						0,42
<b>Totale oneri</b>						<b>0,42</b>
<b>Sommano</b>						<b>6.839,00</b>

Codice voce: Z4

U.M.: Cad.

**Descrizione:**

Fornitura e posa in opera di MODULO SEMAFORICO SINGOLO del diametro di 200 mm. con funzionamento a lampeggio giallo. Sono compresi nel prezzo, il gruppo di aggancio al palo del diametro di 63 mm, palo zincato da 63 mm dell'altezza di 2,50 metri di cui, 50 cm annegati nel blocco di fondazione delle dimensioni 40x40x40 questo compreso, e ml. 2,00 fuoriterra. Sono inoltre compresi il cablaggio e quant'altro compreso per dare il gruppo perfettamente funzionante.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
<b>Manodopera</b>						
1	1	Prestazione di operaio QUALIFICATO per l'esecuzione di lavori non quantificabili a misura. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri Assicurativi ed Assistenziali. 3,00	ora	3,00	17,64	52,92
2	2	Prestazione di operaio SPECIALIZZATO per l'esecuzione di lavori non quantificabili a misura. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri Assicurativi ed Assistenziali . 3,00	ora	3,00	18,92	56,76
<b>Materiali</b>						
3	11	Modulo semaforico singolo diametro 200 mm. comprensivo di attacco per palo diametro 63 mm, con funzionamento a lampeggio . Lampada 230 V 60W E27. 1	Cad.	1,00	86,90	86,90
4	12	Palo zincato di altezza pari a 2,50 spessore 3 mm. diametro 63 mm. 1	Cad.	1,00	11,50	11,50
5	6	Calcestruzzo cementizio realizzato con inerti di idonea pezzatura, con caratteristiche di resistenza Rck 300 con cemeto tipo R 42,5. 0,40*0,40*0,40	mc	0,06	68,00	4,08
<b>Noli</b>						
6	9	Nolo di ESCAVATORE O PALA CARICATRICE dato funzionante compreso l'operatore, carburante , lubrificante e quant'altro necessario per dare il mezzo perfettamente funzionan 50	Hp/ora	50,00	0,40	20,00
<b>Totale costo</b>						<b>232,16</b>
Spese sicurezza 2,000 %						4,64
Spese generali 14,000 %						33,15
Spese varie 0,000 %						0,00
Utile d'impresa 10,000 %						27,00
<b>Totale spese e utile</b>						<b>64,79</b>
<b>Sommano</b>						<b>296,95</b>